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Denne folder er ment som en hjælpende hånd til trænere og ledere i 

foreningerne om de mest almindelige spørgsmål som kredskontoret får i 

løbet af en sæson. 

Der er sikkert mange spørgsmål, som ikke vil blive beskrevet her og man 

er altid velkommen til at ringe til kredskontoret i åbningstiden for at få 

disse besvaret. 

Kontorets telefontid er følgende:  

• Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag fra 10:00 – 12:00   

• Onsdag fra 13:00 til 16:00. 

• Telefonnummer: 86 11 89 77 

Selvom der i denne folder vil blive beskrevet noget om de nuværende 

regler, så er det altid JHF’s turneringsreglement, som er gældende og den 

findes på JHF’s hjemmeside, http://www.jhf-forbund.dk/ 
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Særregler for ungdom 

 

Det er tilladt at spille på 2 hold (også samme dag) i samme årgang gælder 

for:  

Før ombrydningen: U-10-, U-12-, U-14-, U-16- og U-18 i: A, B og C-

rækkerne. 

 Efter ombrydningen: U-10 og U-12 i: AA, A, B og C-rækkerne U-14-, U-16- 

og U-18 i: 2. div., A, B og C-rækkerne. 

 Således - Man må rykke fra 1. hold til 2. hold, og fra 2. hold til 3. hold og 

så fremdeles og omvendt.  

Man kan maksimalt benytte 3 spillere i ordningen, max 2 kampe pr. dag 

(der skal ikke søges på navngivne spillere).  

Ved evt. karantæne er man ikke spille berettiget på nogen af holdene, før 

dagen efter at man har udstået karantænen på det hold, hvor man har 

fået indberetningen/karantænen.  

2/3-reglen gælder ikke i ovennævnte rækker.  

Se FORKLARING / FORTOLKNING af ”Spiludviklings” – reglerne, stk. 3.2 på 

side 24 i JHF’s turneringsreglement. 

Regelhenvisning.  3.3 i JHF’s turneringsreglement. 
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Særregel for Seniorrækkerne 

 

Der laves ”spiludvikling i breddesenior” dækkende serie 2, 3 og 4 forstået 

på den måde, at en spiller må spille 2 kampe (også samme dag).  

Der må maksimalt benyttes 3 spillere.  

Man må rykke fra 1. hold til 2. hold, og fra 2. hold til 3. hold og så 

fremdeles og omvendt. 

 Ved evt. karantæne er man ikke spille berettiget i nogen af holdene, før 

dagen efter at man har udstået karantænen på det hold, hvor man har 

fået indberetningen/karantænen.  

Der er 3 spillere pr. kamp, på 2 hinanden følgende hold, hvor de normale 

op- /nedrykningsregler ikke gælder.  

2/3-reglen gælder ikke i serie 2, 3 og 4. 

Regelhenvisning.  3.3 i JHF’s turneringsreglement. 

 

 

Døm-selv kampe 

Vi har desværre ikke dommere nok her i Kreds 5 til at dømme alle 

kampene, så i nogle rækker er det ”Døm-selv” kampe. Og der skal I lige 

være opmærksomme på, at dommerne der har de samme pligter og 

rettigheder som i de kampe vi påsætter dommere på.  

Så her gælder Fair Play også. 
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Elektronisk holdkort 

 

Et fremmødt hold (hjemmehold/udehold) skal altid udfylde et 

elektronisk holdkort før kampens starttidspunkt, uanset om 

modstanderholdet stiller op eller ikke.  

Spillere eller officials som ankommer efter kampen er gået i gang, skal 

påføres holdkortet senest 12 timer efter kampen er afviklet. 

Det er ligeledes muligt at fjerne spillere fra holdkortet, hvis disse ikke 

har været brugt i kampen. Dette skal også gøres senest 12 timer efter 

kampen er afviklet. 

Regelhenvisning.  5.10 i JHF’s turneringsreglement. 

Afbud 

 

Afbud til ansatte kampe skal stiles til eget kredskontor.  

Et afbud medfører tab af kampen og evt. bødestraf efter følgende regler:   

Afbud modtaget senest ift. tidsfrister i § 14 

Afbud modtaget senere end ift. tidsfrister i § 14 
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Flytning af kampe 

 

Anmodning om kampflytninger indsendes til eget kredskontor (Kreds 5) 

eller forbundskontoret (JHF) og skal være kontoret i hænde senest 5 dage 

før i henhold til disse tidsfrister:   

• Mandag kl. 12:00 er sidste frist for flytning af kampe på 

førstkommende torsdag.                                       

• Tirsdag kl. 12:00 er sidste frist for flytning af kampe på 

førstkommende fredag og lørdag .                      

• Onsdag kl. 12:00 er sidste frist for flytning af kampe på 

førstkommende søndag og mandag.                  

• Torsdag kl. 12:00 er sidste frist for flytning af kampe på 

førstkommende tirsdag.                                        

• Fredag kl. 12:00 er sidste frist for flytning af kampe på 

førstkommende onsdag.                                               

Der skal foreligge en ny spilledato, sted og tid. Ny spilledato skal være 

senest 14 dage efter først ansatte dato. (der kan dog ikke flyttes til datoer 

senere end sidste spillerunde).   

Der skal foreligge accept fra modstanderforeningen (husk kontakt-person 

og tlf. nummer på modstander).  

En kamp, der flyttes fra en hal til en anden med samme spilletidspunkt og 

samme spillested, kan dog flyttes uden gebyr.  Den forening, der anmoder 

om flytningen, skal betale et ekspeditionsgebyr.  Flytningen er først 

godkendt, når det nye tidspunkt vises på Håndbold Info. Ved 

overtrædelse vil begge foreninger blive idømt bøde.  

Dette er også gældende for ”døm selv kampe” 
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I ungdomsrækkerne kan en forening vederlagsfrit begære en kamp flyttet, 

såfremt foreningen har mindst 2 spillere, der skal på studietur eller 

lejrskole, og da under forudsætning af, at de pågældende spillere har 

deltaget i mindst halvdelen af det pågældende holds kampe på 

begæringstidspunktet samt, at der foreligger en skriftlig dokumentation 

om turen fra skolen, og at begæringen fremsættes senest 7 dage før 

den/de berørte kampe. 

Sluttelig skal de berørte kampe afvikles senest 14 dage efter den 

oprindelige dato, dog aldrig senere end 8 dage før den sidste spillerunde i 

den pågældende række.  

Anmodning om flytning af kampe med henvisning til studietur/lejrskole 

kan dog aldrig efterkommes for kampe om Jysk Mesterskab. 

Regelhenvisning.  14 i JHF’s turneringsreglement. 

Dispensationer 

I ungdomsrækkerne (undtagen U-14 1. Div. før ombrydning, U-14.  

1. Div. A efter ombrydning, U-16 1. Div. før ombrydning og U-16 Liga efter 

ombrydning) kan 1. års spillere søge om navngiven dispensation til at 

spille på hold i den nærmest underliggende række. Dispensationen 

gælder til ét bestemt hold, og spilleren er låst til dette hold. Der kan søges 

til maks. 4 spillere pr. hold; men der må kun benyttes maks. 2 pr. kamp. 

For turneringen før ombrydningen skal der søges senest den 1.11., og 

efter ombrydningen senest den 1.2. En dispensationsspiller kan dog først 

benyttes, når spillerens navn er offentliggjort på HåndboldInfo (mrk. A). 

Hold med dispensation kan deltage i Kreds Mesterskaber og/eller Jyske 

Mesterskaber. Dog optjener holdene ikke seedningspoints til næste 

sæson. 

Regelhenvisning.  3.7  i JHF’s turneringsreglement. 
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Særregler U-10 

 

I alle U-10 rækker spilles der efter de almindelige håndboldregler med 

følgende undtagelser:  

• Der spilles med nedsænket overligger 

• Der spilles med 5 markspillere og 1 målvogter på banen ad gangen                                                             

• Målvogteren må ikke overskride midterlinjen (se særregel 3, side 29 

i JHF’s Turneringsregelment)                           

• Man maksimalt må benytte 9 spillere pr. kamp                                                                                         

Boldstørrelse:  Boldstørrelsen er str. 0, som har en omkreds på 46 - 49 

cm. og en vægt på 225 - 300 gram. Bolden skal være af læder.  

Målstørrelse:  Når den ekstra overligger er sat på, skal målets ”åbning” 

være: 178 x 300 cm. 

Regelhenvisning.  15 i JHF’s turneringsreglement. 

 

 


